UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Epitome Tribvnalis Sacramentalis Reverendissimi Patris  
Petri Marchantii**

**Zurmöllen, Heinrich**

**Neuhusii, 1677**

Titvlvs XI. De Procuratoribus.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-9734**

net advocatis in omnibus illis peccatis quæ triplicem malitiam habent. Deum enim per jurio & injustitia offendunt, judicem decipiunt aut decipere tentant: Clientes aut partem in bonis temporalibus lœdunt: ita ut ex omni parte restitutionem damni temporalis, interdum etiam honoris & famæ lesæ obligentur.

## TITVLVS VNDECIMVS.

### *De Procuratoribus.*

#### Articulus Primus.

##### *De Procuratorum Obligatione & Peccatis.*

I. **P**rocurator ad lites dicitur, qui nomine Clientis litem in judicio contestatam prosequitur, & ad finem deducere conatur, in tali vero procuratore requiritur. 1. Idoneitas, quæ consistit in eo ut non laboret aliquo defectu pro quo à judicii actionibus repellatur. Nimirum: ut non sit mulier sed vir, non puer, non fatuus, aut furiosus, non infamis: sed habeat illas qualitates quas quilibet Curia requirit. 2. Au-

Q 3

ctori.

ctoritas: quæ requiritur in omni procurante ex parte personæ vel communictatis pro qua procurat, consistit autem in auctentico mandato, quo & procurator designatur, & mandatum de lite prosequenda vel plenarium vel restrictum ipsi datur, cum sponsione de omnibus quæ ad litem spectant. 3. Fides & diligentia: quæ in hoc consistit, quod eadem fide & diligentia omnia sibi commissa peragat, qua ipsemet cliens si adesset & litem per se prosequeretur, ageret.

2. Obligatur vero ad hoc ut bona fide procedat, & bona fide quæ sibi licite demandata sunt faciat. Non censetur autem bona fide procedere, si sciat & adulteret causam injustam, improbabilem, vel cautelis & dolis refertam: nec censetur bona fide agere, si ipsemet injustos dolos, astutias, vel calumnias adinveniat & exequatur, in detrimentum justitiae, deceptiōnem advocati, illusionem judicis, ac præjudicium & detrimentum partis. Nec censetur etiam diligentiam bona fide debitam adhibere, si ob suam cupiditatem litem pro-

protrahat, si in tempore comparitionis, Responsones, defensiones, instrumentorum productiones non habeat: denique quidquid negligenter mala fide, consentiente procuratore in causa agitur, in procuratoris culpam & peccatum revolvitur teneturq; de omni damno quod infidelitate, malitia, vel negligentia sua, clienti vel parti injuste advenit.

## TITVLVS XII.

### *De Salario et Munerum Receptione.*

#### Articulus Vnicus.

*Quid sit Salarium & quæ munera recipi possint.*

I. **S**alarium dicitur merces sive honosarium quod alicui præstatur ex iustitia ob laborem vel operam, derivatur vero nomen Salarium à sale, quia sicut sale condiuntur & conservantur cibi, sic operans salario conditur & conservatur. Variâ vero salario ministris iustitiæ obvenire solent, alia sunt jure publico assignata, &

Q 4

hæc